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Wielkopolska na targach RE+ 2022

Delegacja Województwa Wielkopolskiego pod przewodnictwem Pana Marka Woźniaka, Marszałka
Województwa Wielkopolskiego w dniach 17-22 września 2022 r. uczestniczyła w wyjeździe informacyjno-
promocyjnym do Kalifornii na wydarzenie „RE+ 2022”. W wizycie wziął udział również Pan Jacek
Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego i Przewodniczący Wielkopolskiej Platformy
Wodorowej, przedstawiciele wielkopolskich JST oraz reprezentanci jednostek naukowych.

Celem wyjazdu była promocja regionalnej marki „H2Wielkopolska – kierunek wodór” poprzez
zaprezentowanie zagranicznym partnerom elementów systemu promocji gospodarczej, w tym działań
władz samorządowych regionu oraz interesariuszy, którzy rozwijają wielkopolski ekosystem gospodarki
niskoemisyjnej. Co więcej, uczestnicy delegacji mieli możliwość zapoznania się z najnowszymi trendami i
rozwiązaniami w obszarze rozwoju sektora energetycznego w USA oraz nawiązać kontakty biznesowe z
wystawcami.

Targi RE+, które odbywają się w Anaheim, są największym wydarzeniem w obszarze technologii nisko i
zeroemisyjnych w Stanach Zjednoczonych. W event zaangażowanych jest kilka kluczowych agencji
zajmujących się wdrażaniem innowacyjnych i  zrównoważonych rozwiązań w sektorze energetycznym, tj.
Solar Power International, Energy Storage International, RE+ Power (odpowiedzialna za rozwój
technologii farm wiatrowych, wodór i ogniw paliwowych) oraz RE+ Infrastructure (pojazdy elektryczne
i mikrosieci). RE+ jest platformą wymiany doświadczeń i technologii między partnerami z całego świata.
Tegoroczne targi zostały podzielone na tematyczne obszary dot. m.in. odnawialnych źródeł energii,
rozwiązań cyfrowych, elektromobilności oraz technologii wodorowych. Delegaci odbyli spotkania m.in.
z Rystand Energy oraz GKN. Hydrogen Corp.

Członkowie delegacji odwiedzili fabrykę Tesli w Fremont, która została przejęta przez obecnego
właściciela w 2010 roku. Wcześniej zakład należał do konsorcjum Toyoty i General Motors.  Obecnie
fabryka produkuje Modele S, X, 3 i Y, zatrudniając 22 000 osób od sierpnia 2022 r. Podczas wizyty
reprezentacji Województwa Wielkopolskiego mieli okazję zaobserwować proces produkcji samochodów,
poznać wyzwania i perspektywy związane z rozwojem kluczowych komponentów produkcyjnych, jak np.
akumulatorów. Podczas wizyty w USA członkowie delegacji mieli możliwości odwiedzić firmę South Bay
Solutions Inc. Przedsiębiorstwo oferuje technologie produkcji dla branż półprzewodnikowych,
medycznych, motoryzacyjnych, naftowych, gazowych oraz wojskowych. Zapewnia wysokiej jakości usługi
związane z obróbką różnych materiałów od aluminium i tytanu po miedź i tworzywa sztuczne.

Podczas spotkania z Konsulem Generalnym Rzeczypospolitej Polskiej w Los Angeles Jarosławem J.
Łasińskim poruszone zostały kwestie możliwości zawiązania współpracy wielkopolskich samorządów i
jednostek naukowych z kalifornijskimi instytucjami. Zgodnie wskazano, że kwestia transformacji
energetycznej jest jednym z najważniejszych wyzwań, przed którym stoją władze zarówno w Polsce, jak i
w USA.   

Wizyta studyjna została zorganizowana w ramach projektu „Gospodarna 2050 – H2Wielkopolska”,
współfinansowanego ze środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata
2014-2020, Działanie 1.4: Internacjonalizacja gospodarki regionalnej, Poddziałanie 1.4.2: Promocja
gospodarcza regionu.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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